DIÁRIO OFICIAL Nº 32835 27Quinta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2015

PORTARIA Nº. 38/2015       BELÉM, 25/02/2014.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/72240.
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ao servidor Arnaldo
Henrique de Oliveira, cargo de Motorista, matricula 3272435/1,
para custear as despesas com as viagens a Tracuateua/PA,
Primavera/PA e São João de Pirabas/PA, período de 10/02 a
12/02/2015, com o objetivo de conduzir o Servidor Renan Nunes
aos municípios mencionados. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799703

PORTARIA Nº. 037/2015 /NGPR                 Belém, 25 de
fevereiro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 028/2015 de 12 de fevereiro de
2015 e de acordo com o processo nº 2015/73205.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Leandro
Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula: 5906031/2,
para custear as despesas com as viagens a Cotijuba/PA no dia
23/02/2015, com o objetivo de Fiscalização na Obra do PIP de
COOPETAGRI. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799710

PORTARIA Nº. 040/2015-NGPR
BELÉM, 25 DE FEVEREIRO DE 2015.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/74574.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Higo
Leonardo Lacerda de Sousa, Gerente Técnico, matricula:
5894005/3, para custear as despesas com a viagem ao município
de Moju/PA, no dia 28/02/2015, com o objetivo de Realizar visita
técnica ao PIP de São Manoel. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799713

PORTARIA Nº. 039/2015       Belém, 25 de fevereiro de
2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/73250.
RESOLVE: CONCEDER 0,5 (meia) diária, ao servidor Raimundo do
Nascimento Dias, Apoio Administrativo, matricula: 5903762/2,
para custear as despesas com a viagem ao município de Cotijuba/
PA, no dia 23/02/2015, com o objetivo de realizar visita técnica
para avaliação da aplicação dos, conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 799716

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  544/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE FEVEREIRO
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II - da Nomeação,
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.

RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de  Gerente, Código GEP- DAS 011-3,
MICHEL DA SILVA BITTENCOURT, a contar de 01/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 799686

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº  543/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE FEVEREIRO
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR EX OFICIO do Cargo em Comissão,  o servidor
CLEBER RAIOL DIAS, matricula: 5893918/3, Código GEP-DAS
011-03, a contar de 01/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 799683

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 422/2015
Objetivo: Participar de reuniões com lideranças municipais e
sindicatos a fi m de fi rmar parceria para o ano de 2015 com os
referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TUCURUÍ
Destino: BREU BRANCO, GOIANÉSIA DO PARÁ, JACUNDÁ
Servidor:
541857911/ LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA (GERENTE
REGIONAL) / 3,5 DIÁRIAS  23/02/2015  a 26/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799163

Portaria: 425/2015
Objetivo: Realizar sacrifício sanitário em 01 (um) equino positivo
de anemia infecciosa Equina (AIE) em 01 propriedade.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA
Destino: BRAGANÇA
Servidor:
541858551/ FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS  13/02/2015  a 13/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799230
Portaria: 419/2015
Objetivo: Realizar elaboração do relatório fi nal da campanha
contra febre aftosa TC2 fi nal do município de Gurupá e Porto de
Moz referente a etapa de novembro de 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALMEIRIM
Destino: PRAINHA
Servidor:
57176022 1/ JUAREZ FARIAS PONTES NETO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS  09/03/2015  a 12/03/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799236

Portaria: 424/2015
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar vistoria técnica
no Laticínio Kamy.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: CASTANHAL
Servidor:
050918291/ ANA CRISTINA MENDES VELOSO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0,5 DIÁRIAS  13/02/2015  a 13/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799244

Portaria: 426/2015
Objetivo: Realizar ação de sacrifício de animal positivo para
anemia equina, na propriedade do Sr. Fábio Dias Leite.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA
Destino: VISEU
Servidor:

541858551/ FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS  10/02/2015  a 11/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799247

Portaria: 427/2015
Objetivo: Dar apoio na ação de sacrifício de animal positivo para
anemia equina, na propriedade do Sr. Fábio Dias Leite.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA
Destino: VISEU
Servidor:
541967451/ CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA (AGENTE
DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS  10/02/2015  a
11/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799249

Portaria: 428/2015
Objetivo: Apurar uma denúncia no transporte de carnes de
origem clandestina no município de Altamira, e coibir o abate
clandestino nos demais municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TERRA ALTA
Destino: ALTAMIRA, MEDICILÂNDIA, VITÓRIA DO XINGU
Servidor:
54192707 1/ ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 3,5 DIÁRIAS  25/02/2015  a 28/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799250

Portaria: 429/2015
Objetivo: Apurar uma denúncia no transporte de carnes de
origem clandestina no município de Altamira, e coibir o abate
clandestino nos demais municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: ALTAMIRA, MEDICILÂNDIA, VITÓRIA DO XINGU
Servidor:
572237971/ GILSON FERREIRA DE ARAUJO (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS  25/02/2015  a 28/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799251

Portaria: 430/2015
Objetivo: Realizar as atividades relacionadas as inscrições,
vistoria e orientação técnica do Programa de Estado CHEQUE
MORADIA.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: CONCÓRDIA DO PARÁ, IGARAPÉ-MIRI, MOCAJUBA,
OEIRAS DO PARÁ, TAILÂNDIA
Servidor:
541870811/ JORGE REIS MARQUES JUNIOR (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS  23/02/2015  a 26/02/2015.
541869031/ ANGELA CAROLINA FERREIRA DOS SANTOS
LINDOSO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 3,5 DIÁRIAS
23/02/2015  a 26/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799252

Portaria: 431/2015
Objetivo: Realizar entrega de material de informática de uso
permanente .
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: MARABÁ
Servidor:
572322501/ WILLIAM CÉSAR SOARES LOBATO (MOTORISTA) /
1,5 DIÁRIAS  13/02/2015  a 14/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799253

Portaria: 432/2015
Objetivo: Realizar entrega de material de informática de uso
permanente à Gerência.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: XINGUARA
Servidor:
572231891/ HEROND DE SOUZA PONTES (MOTORISTA) / 1,5
DIÁRIAS  19/02/2015  a 20/02/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 799254